П О С Т А Н О В Л Е Н И Е От « 30» декабря 2014 г. № 69 О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения задания
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   « 30»  декабря 2014 г.    № 69
 О порядке формирования муниципального задания

в отношении муниципальных учреждений и финансового

 обеспечения выполнения задания

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона "О некоммерческих организациях" Администрация МО « Большезмеинский сельсовет» Щигровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Положение о формировании муниципального задания в отношении муниципальных  казенных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания;
2.  Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Большезмеинского сельсовета                                            В.В.Кобелев

Утверждено

Постановлением Администрации
 Большезмеинского сельсовета
Щигровского района Курской области

от  30.12.2014 г. № 69

 Положение

о формировании муниципального задания в отношении муниципальных  казенных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание) муниципальными казенными учреждениями, определенными правовыми актами Администрации муниципального образования « Большезмеинский сельсовет» Щигровского района Курской области   (далее – Администрация муниципального образования), осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципального  казенного  учреждения.

Муниципальное задание формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципального казенного учреждения.

2. Муниципальное задание устанавливает показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной услуги (работы), а также порядок ее оказания (выполнения).

Муниципальное задание формируется по форме согласно приложению.

При установлении муниципальному казенному учреждению муниципального задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких работ), муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной услуги (выполнению одной работы).

При установлении муниципальному казенному учреждению муниципального задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ), муниципальное задание формируется из 2 частей, каждая из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ).

3. Муниципальное задание формируется при формировании местного бюджета на очередной финансовый год и утверждается не позднее одного месяца со дня официального опубликования (обнародования) решения о местном  бюджете на очередной финансовый год в отношении муниципальных казенных учреждений – Администрацией муниципального образования, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципального  казенного  учреждения.

4. Муниципальное задание формируется на основе утвержденного решением  Совета депутатов муниципального образования « Большезмеинский сельсовет» Щигровского района Курской области   средств местного бюджета.

5. В случае внесения изменений в нормативные правовые акты, на основании которых было сформировано муниципальное задание, а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете для финансового обеспечения выполнения  муниципального задания, в муниципальное задание могут быть внесены изменения Администрацией муниципального образования.

6. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на соответствующие цели.

7. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным казенным учреждением осуществляется в соответствии с показателями бюджетной сметы этого учреждения.

8. Администрация муниципального образования, осуществляющая функции и полномочия учредителя муниципального  казенного  учреждения, при определении показателей бюджетной сметы вправе использовать нормативные затраты на оказание соответствующих муниципальных услуг и нормативные затраты на содержание имущества, переданного на праве оперативного управления муниципальному казенному учреждению.

Порядок определения указанных затрат устанавливается Администрацией муниципального образования.

9. Контроль за выполнением муниципальными казенными учреждениями муниципальных заданий осуществляет Администрация муниципального образования.

10. Муниципальные задания и отчеты об их исполнении могут быть размещены на официальных сайтах в сети Интернет.